Cum tam Divino, q̄ humano iure omnes Praepositi alieni muneris
 obligentur reddere rationem multationis suae. et illi multo
 magis teneantur adstricti, quibus est animarū cura com-
 missa, quā nulla aeternitate possunt damnata ex mala
 administratione obstita resaccere, multis constitutionibus,
 tam sacrorum Conciliorū, q̄ summorū Pont. diversa
 poenae in eos statuta sunt, qui sui muneris obli-
 extra suas Dioceses, ac saepe apud Principes secu-
 lares, atq̄ Eccl. uagantur, et omnes captant occa-
 siones oves ipsas commissas deserendi. Quamobrem,
 cum olim tempore Pauli III omnes Canones
 aduersus non residentes, etiam ij, qui temporum in-
 curia in desuetudinem abierūt fuerint renovati,
 et hoc amplius fuerit decretum aduersus eos, qui
 sex mensibus continuis a Patriarcali, Primatiali
 Metropolitana, seu Cathedrali Eccl. sibi commissā, ab-
 fuerint legitimo impedimento, seu iustis, et ra-
 non abelibus causis cessantibus, quod etiam per
 a S. D. N. Pio III dispositum est in lris suis

sans prid. Non. septemb. anno. primo. Sancta
 Synodus eorundem uestigys mbarrens declarat, eos
 habere locum etiam in eos, qui cum qui cum
 intra dictos quidem sex menses ad Ecclesias suas
 uenerint. non tamen ut tenebantur, in ysdem per,
 seuerauerint. / Legitimo quoq; impedimentum seu iustas
 et rationabiles causas absentia s. Synodus esse declarat

Pueri q; bno conuincit
 zae p giliu gene
 rale. vna in postera
 s; p; latoru q; q; in
 his ut accipi et falli
 et errore uting. p.
 v; ateri de iuris tu
 tu in quad abt / cert
 est p; in alio p; p; v; si
 unu no conuenit ita
 loqui p; q; p; ut pon
 resp; et iuris d; in
 ut reper sibi adsp; a
 de agitur frust
 alius m; b; no sap
 pie et religiose d; t.
 q; ve magis in p; iudic
 p; in sume / no ita s; h
 doctus q; p; q; si p; lator
 to est p; latoru q; p; q;
 p; in d; in no tu d; a
 si q; in no p; lator aut p; ian
 tu. vix p; aliu p; t; p; lator
 ve ut inuenit in
 canonizari p; giliu q; p; pastor p; et ad tempora p; ianola ponit ut n; magis tenet.

quis a beatiss. Papa uocatus (quod tamen ex
 graui dumtaxat causa, et qua eius presentiam
 ac industriam requirat facturum confidit) quam
 diu apud eum fuerit aut quocumq; in loco, seu
 manere. s; talis sua eo uti uoluerit modo, ipse uocatio
 hanc non procurauerit. Si quis Synodi causa
 gnalis, uel prouincialis, abfuerit. Si quis graui
 egitudine extra Diocesim correptus, accessum
 suum tantisper differre sit coactus, aut Diocesis
 propria, ab hostili inuasionem, aut peste, alioque
 graui morbo, infestetur; Dum tamen interim ex
 absentia sua oues non periclitentur si impe
 diantur q; p; t; tenet ponere aiaz q; ta larga h; no deb
 (2) abt

... dare proprijs secularibus horum non potest cogere...
... non potest aliter tur in pnceps von seu iubeve reficere...
... ratoris, aut Regis, aut Rei P. cui subiectus est occasione...

... in his...
... in his...
... in his...

aliqua, non tamen administrationes suscipienda, aut mu-
neris alicuius publici, private, alibi exercendi causa
ab Ecclesia amoveatur. si similis alia ratio idem postulet
qua tamen ante eius discessum ex Diocesi, aut saltim
intra mensis spacium sit subita proficiscendi necessitas
eum impulerit a s^{te} sua, aut a certis ab ea deputandis
Prælati in scriptis sit approbata. ⁺ Præter supradictas
causas si quis abfuerit, s. synodus declarat eum nulla-
tenus, ad quemcunq; alium pretextum, aut occasionem proban-
dam debere audiri. Verum eo ipso non tantum amissione
fructuum, alijsq; penis, de quibus in dictis constitutionibus
teneri, sed etiam inhabilem ad omnia officia, omnemq; iuris-
dictionem exercendam, ac Ordinum, et Beneficiorum collatione
reddi, ⁺ nec alium quemq; in sui locum sibi posse sufficere
pro dictis muneribus exequendis. Nullam præterea ei actione
in quolibet iudicio tam Ecclesiastico, q; seculari adversus
quamcunq; personam concedendam, ⁺ atq; a mortalis pec-
cati reatu, quem incurrit a nemine in foro conscientie præ-
terea a summo Pont. aut a confessore, quem ipse Epus peni-
tentia ductus, atq; ad Ecclesiam, ut re ipsa resideat reuersus,
intra Diocesim elegerit posse absolui.

... in his...
... in his...

Ad Sac. ut facilius ydem Epi residentes munus suum, ad
 commissi sibi gregis utilitatem possint exercere, praeter
 ea omnia, quae summo N. Pius in praedictis literis suis
 datis prid. Non. Sept. anno primo eis concessa, voluit, licet
 eis in quibuscumq; casibus sedi Ap^{ca} reservatis, praeterq;
 comprehensis in Bulla in cana Dni, delinquentes quoscumq;
 sibi subditos per se ipsos in Diocesi sua in foro consueti absol-
 veret, si quando etiam Beneficia, quaecumq; non reservata
 ad eorum collationem spectantia, atq; in mensibus sibi con-
 cessis sibi vacantia sint alicui contulerint illorum pro-
 uisio nullis privilegijs, aut facultatibus, siue indultis
 cuiuscumq; legati, seu nuncij sedis Ap^{ca} aut alterius qua-
 cumq; dignitatis praediti etiam si anterior fuerit illorum
 collatio impediat. sed ceteris omnibus Epi promisso praer-
 feratur. Insuper cum ydem Epi, qui Patres pauperum
 sunt, us largius subuenire, et alijs ecclesiae necessitatibus
 occurrere possint, nihil post haec decimarum, subsidij, aut
 cuiuscumq; oneris nomine ab illis Epi, ^{provisus} exigatur, qui col-
 lectoribus, aut alijs officialibus pro tempore deputandis
 legitime quidem facient seperam, et actualem residen-
 tiam in Diocesi exercere, quae fides ea dumtaxat vice
 prosit, ac demceps cum opus fuerit, remouetur. Ut
 et

Ad Sac. ut facilius ydem Epi residentes munus suum, ad
 commissi sibi gregis utilitatem possint exercere, praeter
 ea omnia, quae summo N. Pius in praedictis literis suis
 datis prid. Non. Sept. anno primo eis concessa, voluit, licet
 eis in quibuscumq; casibus sedi Ap^{ca} reservatis, praeterq;
 comprehensis in Bulla in cana Dni, delinquentes quoscumq;
 sibi subditos per se ipsos in Diocesi sua in foro consueti absol-
 veret, si quando etiam Beneficia, quaecumq; non reservata
 ad eorum collationem spectantia, atq; in mensibus sibi con-
 cessis sibi vacantia sint alicui contulerint illorum pro-
 uisio nullis privilegijs, aut facultatibus, siue indultis
 cuiuscumq; legati, seu nuncij sedis Ap^{ca} aut alterius qua-
 cumq; dignitatis praediti etiam si anterior fuerit illorum
 collatio impediat. sed ceteris omnibus Epi promisso praer-
 feratur. Insuper cum ydem Epi, qui Patres pauperum
 sunt, us largius subuenire, et alijs ecclesiae necessitatibus
 occurrere possint, nihil post haec decimarum, subsidij, aut
 cuiuscumq; oneris nomine ab illis Epi, ^{provisus} exigatur, qui col-
 lectoribus, aut alijs officialibus pro tempore deputandis
 legitime quidem facient seperam, et actualem residen-
 tiam in Diocesi exercere, quae fides ea dumtaxat vice
 prosit, ac demceps cum opus fuerit, remouetur. Ut
 et

Vbi adimpleri.

Ut etiam aptius quem regunt populum possint in officio atq; obedientia continere. in omnib; q; ad iustitiam emendationem, ac morum correctionem spectant, ius plenum habeant, etiam tanq; sedes Ap^{ca} delegati, eas statuerent moderandi, puniendi, et exequendi, iuxta Canonum sanctiones, quae illis ex prudentia sua, pro subditorum emendatione, ac Diocesis sua utilitate necessaria videbuntur; nec in q; ubi de morum correctione agitur, ulla ^{l^{to}} inhibita, appellatio, seu querela, etiam ad sedem Ap^{ca} interposita executionem legitimam eorum, quae ab his ~~data~~ decreta, aut iudicata fuerint quoquo modo impediatur, aut suspendatur. Non obstanti quacumq; exemptione, aut privilegio

De Curatis quibusvis res
 et qui fere sunt
 dicitur sunt dicitur
 f. de rectoribus
 f. de rectoribus
 f. de rectoribus

Curatis quoq; inferioribus, ac alijs quibuscuq; qui beneficium aliquod ecclesiasticum curam animarum habens in titulum, seu comendam obtinent, eadem s. Synodus, quod facilius ea, quae alias sub se: ze: Pau^o iii. de his decreta sunt, per Ordinarios exequi possint, constituit. ut quaecumq; usdem Ordinarijs providenda, ac ordinanda visa fuerint adversus Curatos non residentes, sive per vocationem, per

581
editum, seu sequestrationem fructuum, aut etiam
privationem beneficii, sine alijs iuris remedijs iuxta
praedictum decretum ea non suspendantur per iu-
dicem appellacionis, etiam in Rom. cur. nec revocentur,
nisi post sententiam, quae transierit in rem iudicatam.
Ut vero haec ubiq; locoru usq; celerius recipiantur s.
synodus quoscunq; Reges, et Principes, ac Res P.
Solicite, ac obsecrat, tanq; Ecclesiae Dei advocatos,
assidue invigilare; ut si quos forte in Regnis, ac
Terris suis Epus ab Diocesis suis abesse conti-
gerit, eos quam primum summo Pont. referre studeant
qui pro Cath. ecclesia, cui praest. utilitati haec qua
s. synodus constituit, executioni mandare absq; ulla
exceptione, per Ecclesiasticos ministros curabit

Porro, tam Decretum Eccl. q; illud, quod tempore Pauli ut. factu
est, eadem synodus quotannis non tantum in singulis
Ecclesijs Cathedralibus die 2^a Januarij, dum ibi Missa
maior celebratur, mandat publicari; sed etiam in
Cancellaria curiae Ap^licae eodem mense Januarij cum prima
Cancellaria agetur. Caput enim Eccl., quod ad Ecclesiasticam

disciplinam restituendam ac propagandam, est in
primis necessarium, frequenter omnium aures
mentibusq; infigi, ut in posterum Deo iuvante
nulla temporum iniuria, aut hominum oblivione
aut desuetudine aboleatur: ~

[Faint, mostly illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page. Some legible words include:]
... ad usum habere excellentem...
... Sacramenti modus, et ritus...
... Ecclesiam...
... in administrandis Sacramentis...
... fidelibus dispensant...
... graui et uerbis cauis adhibita...
... pams scilicet, laicis, et clericis non celebrant...

6 fol.

[Faint, mostly illegible handwriting, likely bleed-through from the reverse side of the page.]

[Marginal note in red ink:]
 parmen.
 hēz. sē flex

injuriam afferit me ut dicitur in cogitatione de adulatore ut scribitur tunc dixi ut coram deo scilicet
 non dicitur in meis dictis adire aut spe lucri fore in auribus illius boni patris aut in meo
 mea sonavit adulatoris. aut scribitur adulari / tunc ipse nos affert vobis et scribitur quoniam
 volui afferri et sic ex iure divino dicitur nihilominus papa posse limitare et ut sic
 ex parte postea negem papa posse. quasi non sit papa explicare ius divinum et sacra
 vobis contra. minime enim nos his scribitur quas pater ille per imaginem et
 dei vobis vivimus in presentia ubi ipse sit constitutus et ex iure divino et multis
 et obediens sedis apostolice / definitur nisi vel non. / vobis cogitavit et tot
 utant et vobis erroribus. ut in ad hunc persuasi religiose vobis illi patris
 intellectus et aliud sonasse scribitur vobis in scripturis ut fecerit mea / tunc si
 scribitur non dicitur aliud in scripturis illis si in re apte
 sequitur.